池州市贵池区民政局文件

贵民政〔2016〕31号

关于对区人大十五届五次会议

第12号建议的答复

何宗文代表：

您提出的《关于完善敬老院工作人员待遇机制的建议》的建议收悉，现就办理情况答复如下：

关于敬老院工作人员待遇问题，2011年，区政府下发了区长办公会议纪要[2011]3号文件，文件规定：敬老院工作人员工资从2011年1月起每月补助850元，所需经费区、镇街各分摊80%和20%；养老保险每人每年按照：院长1700元、副院长1500元、一般工作人员1300元的标准执行，其中，区级财政承担45%；“敬老院院长工资按当地村干部正职工资标准发放”。目前，我区各镇街发放敬老院工作人员工资标准不一致。有的镇街根据年终考核，给予院长、副院长每月500元绩效奖励，一般工作人员300元的绩效奖励；有的参照不低于村干部正职工资水平发放。

但近年来，随着本地物价水平的不断上升和管理部门对敬老院管理服务要求的不断提高，敬老院工作人员的劳动付出和劳动所得已有些不相称，现有的工资水平明显偏低。因此，我局于近期下发了《关于进一步落实敬老院工作人员工资待遇问题的通知》，要求有关镇街结合去年底全区村级干部工资调整，认真落实区长办公会议纪要[2011]3号文件精神，按照“敬老院院长工资按当地村干部正职工资标准发放”的要求，尽快将敬老院工作人员工资提标问题落实到位。

对敬老院工作人员因超龄不能参加养老保险的可一次性领取养老补贴。

感谢您对我区农村五保工作的关心支持。

联系人：汪孔平    联系电话：0566——2418507

贵池区民政局

2016年5月13日